Selectus singulariter electus.
 Baburrus stultus ineptus ebies.
 Capularis morte dignus.
 Calamistratus qui calamistro .i. acuto ferro crispatus (sic).
 Caduceator, sūnere.
 Citimus uel extremus ultimus.
 Concionator allocutor.
 Discolis indoctus, indisciplinatus uel agrestis.
 Insomnis sine somno.
 Delirus, tōbenter, mente defectus per etatem.
 Pernix a pern..iendo .i. in conatu perseverando uel pernix .i. uelox
 pedibus.
 Disparilis dispari similis.
 Exspes .i. sine spe, uezuivelenter.
 Ceruicatus durę ceruicis.
 Effēta dicitur mulier quae parere iam cessauit.
 Efractor quod sit claustrorum expugnator.
 Exertus in loquendo expeditus.
 Fretus adiutus.
 Fautor adiutor.
 Expertus multum peritus.
 Expers qui est extra periciam.
 Exornatus ualde ornatus.
 Expers quasi extra partem.
 Exul quia extra solum suum est.
 Fastus tumidus, stōlzer.
 Faustus felix; infaustus infelix.

f. 3^b.

Extorris || expulsus, quia extra terram suam est.
 Exterminatus quod sit extra terminos.
 Egens et egenus sine gente et sine genere.
 Exiguus multum egens.
 Efferatus mente efferina effectus.
 Gnarus, wizzeger.
 Facundus quod facile fari possit.
 Facetus quod iocos et ludos gestis et factis commendat, a faciendo dictus.
 Fidelis quod sit id quod dicit uel promittit bonum.
 Fortis quia fert aduersa.
 Formosus a formo .i. calido, fero sanguinem mouet, sanguis pulchri-
 tudinem.

- Fragilis quod facile frangi potest.
 Fessus quia fissus nec iam integer salute.
 Fatigatus quasi fatis agitatus.
 Fatuus quia neque fatur quod ipse neque quod alii dicunt intelligit.
 Fallax, quod fando decipiat.
 Frendens, quod minando frangat dentes.
 Facinorosus a factō commisso.
 Flagiciosus quod semper flagitet i. appetat libidinem.
 Fecunda quasi fetu abunda.
 Flens quasi lacrimis fluens.
 Grandéus quasi grandis euo.
 Gratus gratiam seruans.
 Gratificus quod gratis faciat bonum.
 Gratiosus quod plus unicuique quam meretur tribuit.
 Ganeo luxuriosus.
 Humilis quasi humo acclius.
 Honestus quod nihil habeat turpitudinis. Quid est honestas nisi perpetuus honoris status?
 Honorosus plus est quam honoratus, sicut scelerosus plus quam sceleratus.
 Hirsutus quod pilis sit horridus.
 Feculentus sordidus impurus.
 Hircosus qui de sudore corporis putet.
 Inuisus, hâzlicher, ab inuidia.
 Inuidiosus qui ab alio patitur inuidiam, inuidus ab inuidendo felicitati alterius.
 Intestabilis cuius testimonium non ualet.
 Intestatus sine testimonio.
 Infamis non bone famę, ummârer.
 Cinicus caninus.
 Immunis minime munificus sine munis i. officiis.
 Inficiator negator, qui ueritatem non fatetur, sed mendacium.
 Interceptor proprie dicitur qui inter duos de medio tollitur.
 Infrenis qui frenis non regitur.
 Infrendens comprimens dentes, unde nefrendes infantes, qui necdum dentes habent.
 Immanis quia non bonus sed terribilis: manum enim bonum dicitur.
 Iners sine arte.
 Ignauus ignarus uię i. rationis et uite.
 Inops quia sine ope hoc est terra.

Inconsultus quod non accipiat consilium.
 Impensus, flizzeger.
 Viabundus (sic) metuens.
 Setus (sic) apertus.
 Inuestis sine ueste.
 Scurra spottère, qui sectari quempiam solet cibi gratia, uel scurra nâschêre.
 Litator, opferêre.
 Elimatus -i- politus.
 Longanimus magnanimus, starcmûteger.
 Pusillanimis, luzzelmûteger.
 Luculentus lingua clarus.
 Munificus, gebelicher uel quod munium suum -i- officium bene adimpleat.
 Munifex qui munera fert.
 Nazareus a loco.
 Edilis magister edium.
 Osor graece iniinicuſ.
 Lector a legendo -i- percurrendo uel a colligendo animo quae legit.
 Loquax non est eloquens.
 Letus a latitudine.
 Locuples quasi locis plenus.
 Liberalis quod libenter donet.
 Orbus quod liberos non habeat, quasi oculis amissis.
 Proscriptus cuius substantia fisco asscribitur.
 Tesus inuisus exosus.
 Pellax fallax dolosus a pelle -i-

f. 4^a.

..... culo qui longissima ex se fila generat quorum textura bombinum dicitur.
 Serica quod ea Seres primi miserunt, sîdinrôc.
 Oloserica tota serica.
 Tramoserica stamine lineo, trama ex serico.
 Olofora tota ex purpura.
 Molocinia uel melocinia uel maluella, quae maluarum stamine conficitur.
 Bissina candida, confecta ex genere lini grossioris, zuilich.
 Polimita uel multicolor, giggelûechroc.
 Gilbea tunica, geleroç.
 Purpurea, pûrperûn rôc.
 Ferruginea uel nigra, suuarzroc.

Linostema uestis est ex lino lanaque contexta dicta quia in stamine linum intra lanam habet.

Recta dicitur uestis quam sursum uersum stantes contexerunt.

Seementata zonis quibusdam et quasi praescisamentis ornata.

Trilex, drilech.

Bilex, zuilich.

Simplex, einlich.

Triflices a tribus liciis, quae est et simplex (cod. simpex) et bplex.

Leuidensis quod raro filo sit leuiterque densata.

Pauitensis (leg. Grauidensis) contraria leuitensi dicta quod grauiter pressa atque calcata sit.

Citrosa quasi crispata uel conscripta ad similitudinem citri.

Velenensis tunica quae defertur ex insulis quae citro sunt.

Exotica uestis peregrina de foris ueniens.

Accupita uestis acu textilis uel acu ornatu (sic) quae et frigia a loco ubi fit uel inuenta est.

Ralla uel bullo quae uulgo rasilis dicitur, scarlâchen.

Interpola uestis dicitur quae dum sit uetus ad nouam speciem recurrit.

Pannucia dicta quod sit diuersis pannis obsita.

Stupeum uel colobium awirkin roc.

Colobium dictum quod longum sit et sine manicis.

Tebitonarium colobium lineum sine manicis quali Egiptii monachi utuntur.

Lumbare quod lumbis religetur.

Limus uestis quod ab umbilico usque ad pedes producitur; nam limum obliquum dicitur.

Licinium quod textura eius ligata sit in totum quasi lignum.

Camisia hêmede, quod in his dormimus in camis nostris, idest in stratis nostris.

Camisile hêmidelachen.

Femoralia quod femora tegant. Item bracē quod sint breues.

Lubricos uocatus quod tibias brachasque tegant.

Lubrici quod a bracis usque ad tibias perueniant.

Armelausa tunica quae ante et retro est diuisa, geslizzet rôc quasi armiclausa.

De proprio quarundam gentium habitu. III.

Quibusdam nationibus sua cuique propria uestis est, ut Parthis sarabarę, Gallis linnę, Germanis renones, Ispanis stringes, Sardis mastrugę. Barbarę uel saraballa sunt fluxa uestimenta. Apud quosdam

sarabarę sunt quaedam taegmina capitum. Linnę sunt saga quadra et mollia. Renones sunt quaedam tegmina humerorum et pectoris usque ad umbilicum, quos uuolgo reptos uocant eo quod longitudo uillorum quasi reptat. Mastruga kūrsena quasi monstruosa quod qui ea induuntur quasi in ferarum habitum transformatur.

De palliis uirorum. III.

Pallium lāchen a pellibus quia prius super indumenta pellicia ueteres utebantur, quasi pellea siue palla per deriuationem.
Clamis mantel.

f. 4^b.

Fibula nūschil, sed fibulum subligaculum.

Toga quod uelamen... corpus tegat. Est autem pallium purum forma rotundum, quo Romani in pace utebantur, belli autem tempore palumento (sic).

Toga palmata quam merebantur hii qui de hostibus palmas reportabant.

Toga candida uel cretata qua potentes (leg. petentes) utebantur.

Toga praetexta quae in senatu a philosophis induebatur.

Trabea erat trogę (sic) species a purpura et cocco qua operti Romanorum reges inicio procedebant.

Toga pulla toga nigra.

Togipurium toga pura.

Paludamentum erat insigne pallium imperatorum.

Ciclas graece circumtextum latine quia est rotundum pallium.

Diplois graecum nomen est quod sit duplex amictus.

Sagum est Gallicum uestimentum quadrum.

Penula est pallium cum fimbriis longis.

Lacerna kōzzo.

Mantum Spani uocant quod manus tegat tantum. Est enim breue amictum.

Pretexta puerile pallium quo usque ad XVI annos pueri nobiles utebantur unde praetextati pueri, et dicta quia praetexebatur ei latior purpura.

Birius Graeci non birrum, kappa uel kozzo.

Crista camb.

Melotes, quae et pera, pellis est caprina a collo pendens praecincta usque ad lumbos et fiebat prius de pellibus melorum unde et dicitur.

Timbrię zōtun.

Capitium hōbetloch.

Collurium halstuch.

Liginnę lēsun.

De palliis faeminarum. V.

Regillum est praelautum reginarum amiculum unde et dictum.

Peplum hobetlachen.

Palla quadrum pallium muliebris uestis deductum usque uestigia.

Stola matronale operimentum quod cooperto capite a dextro humero in leuum ponitur. Ipsū ricinium dicitur rūhela, quod eius dimidia pars retro reicitur, quod vulgo dicunt mauortem. Vocatum autem mauortem quasi Martem: signum est enim maritalis dignitatis.

Amiculum est pallium lineum meretricum.

Theristra palliola sunt muliebria dicta quod in theri, hoc est estate et caumate corpora tegant mulierum. Rīsa.

Anaboladium amictorium lineum feminarum quo humeri tegantur, quod Graeci uel Latini sindonem dicunt.

De stratu et de reliquis quae in usu habentur. VI.

Stragulum est uarium, uēblāchen, dictum quod et in stratu et in amictu aptum sit.

Ludices a ludis theatris quibus iuuenes de lupinari (sic) egredientes caput ob uerecundiam tegebant.

Fulchra ornamenta lectorum dicta quod in his fulcimur .i. sustinemur. Item stratoria uel lectisternia.

Fulcitrum fēderbette quod calcetur .i. farciatur plumis.

Ceruical cūssin, quod ponatur sub ceruice uel cubitu. Item puluillus a puluinari quod est diuitum lectus.

Tappēta tēppit quod pedibus primum sternerentur quasi tapedia. Simpla tapetia quod una parte uillosa.

Amphitappa ex utraque parte uillosa.

Capitale pfulue.

Fomentum wānkussin.

Mantelia nunc pro operiendis mensis sunt quae ut nomen ipsum.....

III. Altdeutsche Glossen aus Bern, Pflanzennamen.

Cod. Bern. 224 saec. X f. 73^b am Rand, von derselben Hand, welche die formulae iuris aus Elsaß schrieb, die im J. 1872 zur Feier der Einweihung der Straßburger Universität überschickt wurden.

Lanugo(?) .i. Elephantinus morbus	Lapatium ledecha.
geleuuasuht.	Colona(?) Haganbuocha.